
А®
А ДМ И НИ СТРАЦ И Я ГОРОДА НИЖ НЕВАРТОВСКА

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРА ЗО ВАНИЯ

ПРИКАЗ

М№(ШоЬ

Об организации проведения
муниципального этапа межрегио
нального конкурса обучающихся 
общеобразовательных организаций 
города Нижневартовска «Ученик 
года -  2022»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
образования города Нижневартовска па 2018-2025 годы и на период до 2030 
года», в соответствии с постановлением администрации города от 26.04.2019 
№323 «Об утверждении Положения об обеспечении мероприятий 
муниципального уровня для образовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования администрации города 
Нижневартовска, планом работы департамента образования на 2022 год, 
с целыо создания условий для поддержки и развития интеллектуальной и 
творческой одаренности обучающихся муниципальных
общ еобразовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования администрации города Нижневартовска

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать и провести муниципальный этап межрегионального 
конкурса обучающихся общеобразовательных организаций города 
Нижневартовска «Ученик года -  2022» (далее -  Конкурс) в период 
с 01.02.2022 по 28.02.2022 (в дистанционном формате).

2. Отделу общего образования департамента образования 
администрации города (Гайфуллина А.Н.) осуществить координацию 
деятельности по организации и проведению Конкурса.

3. Утвердить:
3.1. Состав организационного комитета Конкурса согласно 

приложению 1 к настоящему приказу.
3.2 Состав жюри Конкурса согласно приложению 2 к настоящему 

приказу.



3.3. Положение о проведении Конкурса (далее -  Положение) 
согласно приложению 3 к настоящему приказу:

4. М униципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
«Центр развития образования» (Хисамутдинова Я.А.):

4.1. В период с 01.02.2022 но 28.02.2022 организовать проведение 
Конкурса (в дистанционном формате) в соответствии с Положением.

4.2. Осущ ествить финансирование организации и проведения Конкурса 
за счет средств субсидий па иные цели, предусмотренных в муниципальной 
программе «Развитие образования города Нижневартовска на 2018 -  2025 
годы и на период до 2030 года» (с изменениями) на 2022 год (задача 4. 
«Развитие системы выявления, поддержки и сопровождения одаренных 
детей, лидеров в сфере образования», подзадача 4.1. «Выявление, поддержка 
и сопровождение одаренных детей, лидеров в сфере образования»),

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора образования департамента образования 
администрации города Ш иш кова Ю.А.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Д.А. Котов

Заместитель директора
департамента образования администрации города 

Ю.А. Ш изиков 
2022 г.

Исполнитель:
начальник отдела общего образования 

да^о д м е н га образования администрации городая щ а ртамента ооразования админи 
Гайфуллина

2022 г.

11риказ разослать:
- общ еобразовательные организации, подведомственные департаменту образования администрации города,
- МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».



4

Приложение 2
к приказу департамента образования

от d$,OJ,dOAol № /)&

Состав жюри муниципального этапа межрегионального конкурса 
обучающихся общ еобразовательных организаций города Нижневартовска

«Ученик года — 2022»

№
п/п

ФИО педагога Должность М есто работы

1. Хащ ина Валентина 
Владиславовна, 
председатель жюри

заместитель 
директора по ВР

М БОУ «СШ №31 с
УИГ1 х э п »

2. Лещ инская Ольга 
Алексеевна, член жюри

директор М БОУ «СШ  №12»

3. Пачева Татьяна 
Николаевна, член жюри

заместитель 
директора по УР

М БОУ «СШ №42»

4. Завидова Светлана
Владимировна,
член жюри

учитель
математики

М БОУ «СШ №5»

5. Кирбенева Алена 
Аркадьевна, член жюри

заместитель 
директора по ВР

МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

6. Косых Наталья 
Николаевна, член жюри

учитель математики МБОУ «СШ  № 40»

7. Потапенко Оксана 
Павловна, член жюри

заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе

М БОУ «СШ №40»

8. Крайникова Ольга
Вячеславовна,
член жюри

учитель истории и 
обществознаыия

М БОУ «СШ №23 с 
УНИЯ»

9. Соломенникова Валентина
Сергеевна,
член жюри

педагог-организатор М БОУ «СШ  № 3»

10. Гарифьяиова Наталья 
Ю рьевна, член жюри

учитель музыки М БОУ «С Ш № 14»

11. Инжуватова Елена 
Николаевна, член жюри

учитель
английского языка

МБОУ «СШ №29»

12. Волкова Ю лия Петровна, 
член жюри

педагог-организатор М БОУ «СШ № 11»

Guest
От руки


